archiepiscopo suisque successoribus et ecclesie Trever ensi in augmen­
tacionem feodorum suorum, que ab imperio tenent, merum et mixtum 
imperium et plenam iurisdictionem in Crampfirch et in omnibus et singulis 
iurisdictionibus, villis et earum hominibus dyocesis Treverensis, ubi homines 
seu villani iudicia reddere et exequi in causis criminalibus, civilibus et 
mixtis hactenus consueverunt, que iurisdictiones fryheimgerede wlgariter 
nuncupantur; inhibentes omnibus nostris subditis, cuiuscum­
que status vel condicionis fuerint, ne quis prefatum archi­
episcopum eiusve successores in dictis suis iurisdictionibus 
et earum libero exercicio necnon iuribus ad easdem iuris­
dictiones pertinentibus presumat vel audeat perturbare seu 
quomodolibet impedire.

Ludwig IV.: 1314 Sept. 20 (Böhmer Rs. 398): 
Versprechen vor der Wahl1.

1) Winkelmann II, 776 Z. 36ff. 2) Pönformel A. 3) Vgl. 1356 
Dez. 13 (B. - Huber 2540): Karl IV. bestätigt dem Erzbischof Boemund
das schon früher an Balduin verliehene Freiengericht zu Polch; in
deutscher Sprache.

1314 Dez. 2 (Böhmer 15) IV | abgesehen von
1314 Dez. 4 (Böhmer 22) j einigen Um­

stellungen gleichlautende Wiederholungen; doch 
ist am 4. eine Aufforderung an die betroffenen 
Untertanen nebst Strafandrohung beigefügt.

L 32 XI und *L 39 X: miteinander überein­
stimmend unter Benutzung der früheren Urkunden, 
schon wörtlich gleichlautend mit dem eigentlichen 
Texte von K 46 XII.

1354 Jan. 8 (B.-BLuber 1724).
.... Universis . . . volumus esse notum, quod . . • 

conferimus . . . Crampurg, Poliche et in omnibus . . . Frih engerede 
. . . impedire.

Nulli2 . . . nostre collationis, conces­
sionis et inhibitionis paginam . . . penam 
v i g i n t i librarum . . . incurrisse.

K 7 6 XX3: Ipsis eciam conferimus ... in perpetuum, 
ymmo dudum a nobis ac prodecessoribus nostris divis 
Romanorum imperatoribus collata et concessa decernimus, 
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* merum . . . imperium ac * iurisdictionem * in omnibus . . . Treve­
rensis, * que iurisdictiones . .. omnibus et singulis, * cuiuscumque . . . 
ne prefatos archiepiscopum, eius successores et ecclesiam in dictis 
mero et mixto imperio ac iurisdictione eorumque libero . . . 
iuribus et attinenciis universis ad easdem iurisdictiones pertinentibus 
perturbare vel quovis modo impedire presumant.

XIII. Hofgerichtsverfahren.
K 46 XIII! (1) Item volumus et in perpetuum concedimus eidem 

Baldewino archiepiscopo Treverensi et suis successoribus, quod de nobili­
bus, vasallis, castrensibus, ministerialibus et subditis eiusdem ecclesie 
Treverensis et de eorum feodis simplicibus, ligiis vel castrensibus nec­
non super bonis ac questionibus ecclesiam Treverensem 
aut eius subditos tangentibus secundum iura, modum et consue­
tudinem iudicii aule imperialis vel regie citare, terminos statuere, 
iudicare et sentenciare ac alios actus iudiciarios exercere per 
se et SUOS fideles habeant atque possint, * cum expediat, quod membra 
secundaria suo principali membro, hoc est suo capiti, se conforment, 
nostris et imperii iuribus semper salvis.